695 Ioannes Gninski, Regni vicecancellarius 1681-1685. 
696 Anni 1681 comitia interrupta (lan.-Maius). 
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Provisum ultelioribus [sic] inter status collisionibus videbatur per brevae [sic] 
Sanctae Sedis Apostolicae ad repetendas a spiritualibus retentas capitales contri
butiones, quod Ill.ma Dominatio V.ra procurare et optinere debuerat, quin imo 
Illustrissimus, piae memoriae, Radivilius697, Legatus Reipublicae, Suam Sancti
tatem in hoc nullam difficultatem fecisse Rempublicam assecuraverat, in quo 
fundamento emanatae submissiones episcopales nuper [h]is Comitiis suum effec
tum sortiri debuerant ad implendam ex aequitate et justitia stipendiariam militi 
satisfactionem. 

Verum curo inaudiat Ser.ma Regia Maiestas, Dominus meus clementissimus, 
Ill .mam Dominationem V.ram movere adhuc scrupulos quosdam, quominus datae 
assecurationes Episcoporum et fide publica roboratae suum effectum sortiantur, 
veremur, ne haec nostra renitentia facessat aliquando Reipublicae negotium sae
culis deplorandum, quoties enim agitur de pupilla aequalitatis res sunt mode
randae, non extorquendae. Vult itaque Ser.ma Regia Maiestas, Dominus meus 
clementissimus, hoc in negotio ab Ill.ma Dominatione V.ra opportune informari, 
quid sit causae quod memoratae bullae super exolvendas contributiones nondum 
promulgentur, imo declarationes episcopales praevio consensu Ill.mae Domina
tionis V.rae datae698 vocentur [673] in dubium, equestrisque ordo iritetur et pro
vocetur ad recentia, eaque in supportabilia odia contra statum spiritualem. Ego 
porro pro munere ministerii mei Ill .mam Dominationem V.ram obnixe peto, ut 
pro sua prudentia ineat potius media, quibus pacatos status et ordines Reipub
licae reddat. Nam impedire executionem membranarum episcopalium in Comitiis 
datarum, puto esse irritamenta malorum, quae prohibenda non provocanda sunt. 
His itaque maturo Ill .mae Dominationis V.rae iuditio subiectis ipse devotissimo 
sensu profiteor, quod sim etc. 

N.853. 

Thomas Talenti, secretarius regis Ioannis III 
Opitio Pallavicini 

Iavoroviae, 31 X 1681. 

De abbate nuntiat Colbacensi Michaele Antonio Hacki, qui in ltaliam missus, 
ut gemmas a duce Michaele Radziwill oppignoratas reportaret, in nonnullas scri
psit se incidisse Monte in Pietatis difficultates, cum gemmas supradictas vindi
care voluisset. Itaque nomine regis auxilium ipsius nuntii petens affirmat cito iam 
ducis heredes debitum paternum soluturos. 

697 Michael Casimirus RadziwiU, Romae ablegatus, a. 1680 Bononiae mortuus. 
698 Cfr ANP XXXIV/2, N . 385, p. 82. 
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Autogr.: AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 622r.